



CNPJ: 18.655.861/0001-73
I. Estadual: 15.419.756-4
Fone: (91) 98124-7218
E-mail: hpcommercioeservicos@gmail.com

ANANINDEUA-PA, 17 DE JULHO DE 2020

ORÇAMENTO Nº 075/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES-PA / SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

CÓD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
2	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
3	BPA FORMATO 31X21 AP 75	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
4	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
5	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
6	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.500	R\$ 27,00	R\$ 40.500,00
7	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
8	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
9	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
10	CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
11	CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
12	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
13	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	20.000	R\$ 5,60	R\$ 112.000,00
14	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00



CNPJ: 18.655.861/0001-73
I. Estadual: 15.419.756-4
Fone: (91) 98124-7218
E-mail: hpcmercioservicos@gmail.com

15	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
16	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
17	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
18	EVOLUÇÃO MEDICA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
19	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
20	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
21	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
23	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
24	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
25	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
26	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
27	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
28	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
29	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
30	FOLDER DENGUE F-8 P. COUCHE 180GM	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
31	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHE 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	30.000	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
32	FOLDER P.COUCHE 230 4X4 COR	45.000	R\$ 1,10	R\$ 49.500,00
33	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
34	BANNER 2X1 CM COM FIO E CABO EM PLASTICO	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
35	LAUDO DE SOL.C. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
36	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00



CNPJ: 18.655.861/0001-73
I. Estadual: 15.419.756-4
Fone: (91) 98124-7218
E-mail: hpcmercadoeservicos@gmail.com

37	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
38	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
39	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
40	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 230 BRILHO	50.000	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00
41	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30CM COM IMPRESSÃO	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
42	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	300	R\$ 97,00	R\$ 29.100,00
43	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
44	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
45	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
46	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
47	RECEITUARIO F-8 PAPEL AP.75GM	200.000	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00
48	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
49	REQUISICÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
50	REQUISICÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
51	REQUISICÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
52	REQUISICÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
53	REQUISICÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
54	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
55	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
56	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
57	TERMO DE APREENSÃO E REMOSSÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
58	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
59	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00



CNPJ: 18.655.861/0001-73
I. Estadual: 15.419.756-4
Fone: (91) 98124-7218
E-mail: hpcmercioservicos@gmail.com

60	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
61	JALECO	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
62	JAQUETA SEM MANGAS EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E COSTA , COM BOLSOS E FECHAMENTO COM ZIPER	200	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
63	LENÇOL PARA OS HOSPITAIS BRIM VERDE	500	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
64	CADERNETAS DE VACINAÇÃO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00
65	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FOMATO ABERTO 22X 31	1.800	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
66	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
67	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
68	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
69	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21X32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO MIOLO NO PAPEL AP 75 EM 1 COR COM 190 PAGINAS E CALENDARIOS ACABAMENTO DUPL0 ANEL WIRE	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
70	FICHAS DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
TOTAL				R\$ 928.850,00



CNPJ: 18.655.861/0001-73
I. Estadual: 15.419.756-4
Fone: (91) 98124-7218
E-mail: hpcomercioeservicos@gmail.com

O prazo de validade desta proposta é de 120(Cento e vinte) dias, a contar da apresentação da proposta original.

O prazo para entrega do objeto será de 05(cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

Comprometemo-nos a entregar os bens, objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência.

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Estar ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto.

Helena de Fátima Pires

HELEN DE FÁTIMA PIRES

CPF: 652.401.032-91

RG: 3054608

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES-PA / SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACOMPANHAMENTO DIRIVISITA FORMATO 31 X 21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
02	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
03	BPA FORMATO 31X21 AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
04	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
05	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
06	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE EVERSO	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
07	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
08	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
09	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
10	CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
11	CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
12	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
13	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	20.000	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00
14	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
15	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
16	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
17	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
18	EVOLUÇÃO MEDICA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
19	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
20	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
21	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
23	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
24	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
25	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
26	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
27	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
28	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00

29	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
30	FOLDER DENGUE F-8 P. COUCHE 180GM	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
31	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	30.000	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00
32	FOLDER P.COUCHE 230 4X4 COR	45.000	R\$ 1,00	R\$ 45.000,00
33	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
34	BANNER 2X1 CM COM FIO E CABO EM PLASTICO	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
35	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
36	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
37	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
38	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
39	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
40	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 230 BRILHO	50.000	R\$ 0,99	R\$ 49.500,00
41	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30CM COM IMPRESSÃO	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
42	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	300	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00
43	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
44	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
45	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
46	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
47	RECEITUARIO F-8 PAPEL AP.75GM	200.000	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00
48	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
49	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
50	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
51	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
52	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
53	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
54	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
55	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
56	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
57	TERMO DE APREENSÃO E REMOÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
58	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
59	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
60	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
61	JALECO	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00



62	JAQUETA SEM MANGAS EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E COSTA , COM BOLSOS E FECHAMENTO COM ZIPER	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
63	LENÇOL PARA OS HOSPITAIS BRIM VERDE	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
64	CADERNETAS DE VACINAÇÃO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
65	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FOMATO ABERTO 22X 31	1.800	R\$ 14,00	R\$ 25.200,00
66	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
67	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
68	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
69	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21X32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO MIOLO NO PAPEL AP 75 EM 1 COR COM 190 PAGINAS E CALENDARIOS ACABAMENTO DUPLO ANEL WIRE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
70	FICHAS DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
TOTAL GERAL				R\$ 832.100,00

Forma de Pagamento: Empenho

Validade da Proposta: 90 Dias

Prazo de Entrega: 07 Dias

Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: Custos Diretos e Indiretos Tributos Incidentes, Taxas de Administração, Materiais, Serviços e Encargos Previdenciários, Trabalhistas, Tributários Comerciais e Sociais.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AG: 8242-2

C/C: 2341-8

Belém-Pa, 15 de Julho de 2020.

Loriane Gomes Miranda

LGM GRÁFICA EIRELI EPP -18.709.499/0001-76
Representante legal: **LORIANE GOMES MIRANDA**
RG: 5246713-PC/PA / CPF: 888.445.522-72

**Super Gráfica**

Trav. Alenquer, Nº 250A
(entre Cametá e Rodrigues dos Santos)
Cidade Velha - CEP: 66020-020 Belém - PA.
E-mail: rmluz2017@gmail.com
Fones: (91) 3222-0736 / 98150-8868
98383-8580
CNPJ: 28.114.176/0001-93
Insc. Est.: 15.569.696-3
Insc. Mun.: 287066-7

Belém, 20 de julho de 2020

PROPOSTA DE PREÇO**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES-PA****SECRETARIA MUNICIPAL DE CHAVES**

	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
2	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
3	BPA FORMATO 31X21 AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
4	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
5	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
6	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.500	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
7	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
8	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
9	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
10	CARTÃO ÍNDICE DE APROXIMAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
11	CARTÃO ÍNDICE DE APROXIMAMENTO FORMATO 15 X 21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
12	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	15.000	R\$ 3,25	R\$ 48.750,00
13	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PÁGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	20.000	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00
14	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
15	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	300	R\$ 25,75	R\$ 7.725,00

16	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
17	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
18	EVOLUÇÃO MEDICA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
19	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
20	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
21	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
23	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
24	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
25	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
26	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
27	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
28	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
29	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
30	FOLDER DENGUE F-8 P. COUCHE 180GM	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
31	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	30.000	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
32	FOLDER P.COUCHE 230 4X4 COR	45.000	R\$ 1,25	R\$ 56.250,00
33	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
34	BANNER 2X1 CM COM FIO E CABO EM PLASTICO	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
35	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
36	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
37	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
38	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
39	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00

40	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 230 BRILHO	50.000	R\$ 1,10	R\$ 55.000,00
41	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30CM COM IMPRESSÃO	200	R\$ 35,75	R\$ 7.150,00
42	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
43	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
44	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
45	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
46	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
47	RECEITUARIO F-8 PAPEL AP.75GM	200.000	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00
48	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
49	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
50	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
51	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
52	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
53	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
54	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
55	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
56	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
57	TERMO DE APREENSÃO E REMOSSÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
58	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
59	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
60	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	200	R\$ 96,75	R\$ 19.350,00
61	JALECO	200	R\$ 130,50	R\$ 26.100,00
62	JAQUETA SEM MANGAS EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E COSTA , COM BOLSOS E FECHAMENTO COM ZIPER	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00

63	LENÇOL PARA OS HOSPITAIS BRIM VERDE	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
64	CADERNETAS DE VACINAÇÃO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00
65	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FOMATO ABERTO 22X 31	1.800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
66	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00
67	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00
68	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	1.800	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00
69	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21X32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO MIOLO NO PAPEL AP 75 EM 1 COR COM 190 PAGINAS E CALENDARIOS ACABAMENTO DUPLO ANEL WIRE	500	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00
70	FICHAS DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
TOTAL				R\$ 997.355,00

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Entrega: 10 dias

Pagamento: Empenho

OBS: Em nossos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para execução do objeto.



R. M. da Luz Serviços Eireli
Cnpj: 28.114.176/0001-93